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BRIGHTFIT - МЕСТО ВАШИХ ИЗМЕНЕНИЙ!
 
 

МЫ ДЕЛАЕМ КАЧЕСТВЕННЫЙ ФИТНЕС ДОСТУПНЫМ, 
помогая нашим клиентам ярко, интересно и увлекательно 

достигать результатов в работе над собой
 

ПРЕЗЕНТАЦИЯ ДЛЯ ИНВЕСТОРОВ
 

2019

v 4.5
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ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЛИГАЦИЯХ BRIGHTFIT

ПЕРВЫЙ ОБЛИГАЦИОННЫЙ ВЫПУСК
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// стр. 5 // BRIGHTFIT. ПЕРВЫЙ ОБЛИГАЦИОННЫЙ ВЫПУСК

BRIGHTFIT ПЕРВАЯ ФИТНЕС-КОМПАНИЯ РОССИИ, РАЗМЕСТИВШАЯ СОБСТВЕННЫЕ ОБЛИГАЦИИ

НАПРАВЛЕНИЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ
 
ЗАВЕРШЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА 2 НОВЫХ КЛУБОВ BRIGHTFIT 

В ЕКАТЕРИНБУРГЕ И КРАСНОЯРСКЕ;
РЕСТРУКТУРИЗАЦИЯ ПОРТФЕЛЯ ЗАЙМОВ

ОБЪЕМ ВЫПУСКА, РУБ.

220 млн
НАЧАЛО РАЗМЕЩЕНИЯ

март 2019

СРОК ОБРАЩЕНИЯ

10 лет

СТАВКА КУПОНА

12,00%-12,75%

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА СТАВКИ КУПОНА

ключевая ставка ЦБ + 5%

ВЫПЛАТА ПО КУПОНУ

1 раз в квартал
ОФЕРТА

2 года

НОМИНАЛ ОБЛИГАЦИЙ

1000 руб.

ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ИНВЕСТОРОВ
И ПОКУПАТЕЛЕЙ ОБЛИГАЦИЙ

 
ООО "БРАЙТ ФИНАНС"

www.bf-finance.ru
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КОРОТКО О BRIGHTFIT
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прогноз
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РОСТ КОЛИЧЕСТВА КЛУБОВ И КЛИЕНТОВ С МОМЕНТА СОЗДАНИЯ

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

5,6 тыс. 6,5 тыс.
12,5 тыс.

24,9 тыс.

34,0 тыс.

47,5 тыс.

3

19

8

5

15

4

13

Количество клиентов Количество клубов

ДЕЙСТВУЮЩИХ КЛУБОВ

15

ГОРОДОВ ПРИСУТСТВИЯ

5

МЕСТО В УРФО ПО КЛУБАМ

1

КОМАНДА, ЧЕЛ.

850

В Т.Ч. С БАССЕЙНОМ

4

МЕСТО В РОССИИ ПО КЛУБАМ

10
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ДИНАМИКА ВЫРУЧКИ ГРУППЫ BRIGHTFIT (ПО КВАРТАЛАМ), РУБЛЕЙ

0 млн

50 млн

100 млн

150 млн

200 млн

2016
Кв. 1

2016
Кв. 2

2016
Кв. 3

2016
Кв. 4

2017
Кв. 1

2017
Кв. 2

2017
Кв. 3

2017
Кв. 4

2018
Кв. 1

2018
Кв. 2

2018
Кв. 3

2018
Кв. 4

2019
Кв. 1

2019
Кв. 2

48 млн
56 млн

65 млн

80 млн
90 млн

112 млн
106 млн

126 млн

140 млн

156 млн 155 млн

191 млн

208 млн 215 млн
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ДИНАМИКА ВЫРУЧКИ ГРУППЫ BRIGHTFIT (ПО ГОДАМ), РУБЛЕЙ

2016 2017 2018 2019 2020

249,2 млн

1054,0 млн

641,7 млн
435,0 млн

860,4 млн

прогноз план
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ОБЛАЧНАЯ CRM 
СОБСТВЕННОЙ РАЗРАБОТКИ

УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ФИТНЕСА

> 1000 выпускников

Государственная лицензия

Профессиональная подготовка 
собственных кадров

ИНТЕРНЕТ МАРКЕТИНГ 
'INHOUSE'

СОБСТВЕННОЕ IT-РЕШЕНИЕ 
"УПРАВЛЕНИЕ ФИТНЕС-КЛУБОМ"

Компетенции в IT, аналитике и маркетинге 
накапливаются внутри компании
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ПЛАНЫ РАЗВИТИЯ BRIGHTFIT 
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ПРОГНОЗ ЧИСЛА СОБСТВЕННЫХ КЛУБОВ BF, ШТ.
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// стр. 13 // BRIGHTFIT. ПЛАНЫ РАЗВИТИЯ НА 5 ЛЕТ

ДАЛЬНЕЙШЕЕ РАЗВИТИЕ СЕТИ BRIGHTFIT

ПРОГНОЗ ВЫРУЧКИ ГРУППЫ BF, РУБ.

1,0 млрд

2,0 млрд

2020 2021 2022 2023 2024

1,06 млрд
1,35 млрд

1,65 млрд

2,10 млрд

2,62 млрд

ОТКРЫТИЕ НОВЫХ КЛУБОВ BRIGHTFIT
В КРУПНЕЙШИХ ГОРОДАХ УРАЛА И СИБИРИ

НОВЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ

ПРОГНОЗ ЧИСЛА КЛУБОВ ПО ФРАНШИЗЕ BF , ШТ.

0

10

20

2020 2021 2022 2023 2024
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20

СЕТЬ КЛУБОВ ЭКОНОМ-КЛАССА

ОТКРЫТИЕ КЛУБОВ ПО ФРАНШИЗЕ 
ПОД БРЕНДОМ BRIGHTFIT
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ОБЗОР РЫНКА ФИТНЕС УСЛУГ



27.11.2019 РынокМира

1/1

ТОП-20 СТРАН МИРА ПО ВЫРУЧКЕ, МЛН. $ В ГОД

США

Германия

Англия

Китай

Япония

Франция

Канада

Австралия

Италия

Испания

Россия

Голландия

Польша

Швейцария

Турция

Швеция

Норвегия

Австрия

Финляндия

Дания

33248

6285

6193

3944

3943

3014

2945

2831

2717

2702

1981

1604

1162

1052

971

965

627

620

558

443

ИТОГО ВЫРУЧКА ТОП-20 СТРАН МИРА, МЛН. $ В ГОД

77805

Америка 46,52%

Европа 39,71%

Азия 10,14%
Австралия 3,64%

 

// стр. 15 // РЫНОК ФИТНЕС УСЛУГ В МИРЕ

РОССИЯ НАХОДИТСЯ НА 11 МЕСТЕ
ПО ОБЪЕМУ ВЫРУЧКИ ОТ ФИТНЕС УСЛУГ 

СРЕДИ СТРАН МИРА
И ПРИ ЭТОМ ОБЛАДАЕТ ПОТЕНЦИАЛОМ ДЛЯ 

ДАЛЬНЕЙШЕГО РОСТА
*по данным РБК (2019 г)
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ТОП-20 СТРАН ЕВРОПЫ ( ВЫРУЧКА), МЛН. $ В ГОД

Германия

Англия

Франция

Италия

Испания

Россия

Голландия

Польша

Швейцария

Турция

Швеция

Норвегия

Австрия

Финляндия

Дания

Бельгия

Ирландия

Португалия

Украина

6285

6193

3014

2717

2702

1981

1604

1162

1052

971

965

627

620

558

443

396

331

311

267

КЛУБОВ В ТОП-20 СТРАН ЕВРОПЫ, ШТ.

56403

ТОП-20 СТРАН ЕВРОПЫ ПО КОЛИЧЕСТВО ФИТНЕС-КЛУБОВ И КЛИЕНТОВ
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Германия
Италия

Англия

Испания

Франция
Росси

я

Польша

Голландия
Турция

Финляндия

Украина

Швеция
Дания

Австр
ия

Норвегия

Швейцария

Португ
алия

Бельгия

Ирландия

9343

7700

7038

4650
4370

3774

2700

2050 2000
1803 1765 1660

1389 1238 1179 1169
1000 855 720

11,1

0,5

5,5

9,9

0,9

5,6
5,3

2,2

1,1 1,1

0,6
0,8

2,9

1,1

3,0

1,2

2,1

1,1

4,3

Количество клубов Количество клиентов, млн

КЛИЕНТОВ В ТОП-20 СТРАН ЕВРОПЫ, МЛН. ЧЕЛ.

60,35
ВЫРУЧКА ТОП-20 СТРАН ЕВРОПЫ, МЛН. $ В ГОД

32199

 

// стр. 16 // РЫНОК ФИТНЕС УСЛУГ В ЕВРОПЕ

*по данным РБК (2019 г) *по данным РБК (2019 г)

РОССИЯ НАХОДИТСЯ НА 6 МЕСТЕ
ПО ОБЪЕМУ ВЫРУЧКИ ОТ ФИТНЕС УСЛУГ 

СРЕДИ СТРАН ЕВРОПЫ
 

В ОТЛИЧИЕ ОТ ОСТАЛЬНЫХ СТРАН
РОССИЯ АКТИВНО РАСТЕТ 

В КОЛИЧЕСТВЕ КЛУБОВ И КЛИЕНТОВ
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ТЕМПЫ РОСТА НЕКОТОРЫХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РЫНКОВ В 2018 И 2019,%

Фитнес Общепит Обувной
ритейл

Fashion
ритейл

Ритейл
продукты

Частная
медицина

Салоны
красоты

5,7

6,5

4,9

1,8

2,8
3,2

1,2

6,3

4,5

3,7

2,6
2,0 1,8

1,1

2018 2019

КОЛИЧЕСТВО КЛУБОВ ФИТНЕС-СЕТЕЙ В РОССИИ (2019 г), ШТ.  (ТОП-15)

WORLD CLASS

X-FIT/FIT STUDIO

ALEX FITNESS

FITNESS-HOUSE

МЕТРОFITNESS

С.С.С.Р.

ЗЕБРА

FITNESS HOLDING

ORANGE FITNESS/CITY FITNESS

BRIGHTFIT

SPORTLIFE

AGYM

СПОРТЛЭНД

DRIVE FITNESS

КОЛИЗЕЙ

93

82

73

51

41

33

24

18

18

15

15

14

13

12

11

ВЫРУЧКА ФИТНЕС-КЛУБОВ В РОССИИ, МЛРД.РУБ.

0

50

100

Год
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

37
44

55

71

89

102
110

118
125

 

// стр. 17 // РЫНОК ФИТНЕС УСЛУГ В РОССИИ

У РОССИИ ОГРОМНЫЙ ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПОТЕНЦИАЛ 
В РАЗВИТИИ ФИТНЕСА

 
РЫНОК ФИТНЕСА В РОССИИ РАСТЕТ, 

НЕСМОТРЯ НА СТАГНАЦИЮ ЭКОНОМИКИ

*по данным РБК (2019 г)

*по данным РБК (2019 г)

*по данным РБК (2019 г)
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ФИНАНСЫ BRIGHTFIT
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вели деятельность 
полный год

ВЫРУЧКА ГРУППЫ, РУБ.

641,7 млн

ВЫРУЧКА ПО МЕСЯЦАМ, РУБ.

Январь

Февраль
Март

Апрель
Май

Июнь
Июль

Авгус
т

Сентябрь

Октя
брь

Ноябрь

Декабрь

42 млн
45 млн

52 млн 52 млн
54 млн

51 млн 50 млн
53 млн 53 млн

62 млн
65 млн 64 млн

ВЫРУЧКА ПО КЛУБАМ, РУБ.

БФ Академический

БФ Успенский

БФ Уралмаш

БФ Ясная

БФ Пионерский

БФ Южный

БФ Кировский

БФ Магеллан

БФ ВИЗ

БФ Максидом

БФ Горошникова

БФ Алексеева

БФ Рубин

147 млн

61 млн

52 млн

48 млн

47 млн

43 млн

42 млн

39 млн

37 млн

36 млн

34 млн

9 млн

9 млн

ВЫРУЧКА ПО КВАРТАЛАМ, РУБ.

2018 Кв. 1 2018 Кв. 2 2018 Кв. 3 2018 Кв. 4

140 млн
156 млн 155 млн

191 млн

 

// стр. 19 // BRIGHTFIT. ВЫРУЧКА. 2018 ГОД.

открылись 
в текущем году

В СРЕДНЕМ НА КВ.М. КЛУБА, РУБ.

33,6 тыс.

для клубов в операционной фазе

для клубов в операционной фазе

СРЕДНИЙ ЧЕК НА КЛИЕНТА, РУБ.

23,9 тыс.
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СТРУКТУРА ВЫРУЧКИ (2018 И 2019 ГОД), РУБЛЕЙ

0 млн

100 млн

200 млн

300 млн

400 млн

500 млн

Карты Персональные
тренировки

Кафе Детская комната Массаж Прочие услуги Товар Солярий

370 млн

198 млн

20 млн 15 млн 14 млн 14 млн 6 млн 4 млн

491 млн

266 млн

26 млн 23 млн 21 млн 20 млн 8 млн 6 млн

2018 2019 (прогноз)
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ПРОГНОЗ РОСТА ВЫРУЧКИ В 2019 ГОДУ 
(ПО СРАВНЕНИЮ С 2018 ГОДОМ)

В СРЕДНЕМ ПО ВСЕМ СЕГМЕНТАМ
 

+34%
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КЛУБЫ В ОПЕРАЦИОННОЙ ФАЗЕ

БФ Академический

БФ ВИЗ

БФ Кировский

БФ Пионерский

БФ Уралмаш

БФ Успенский

БФ Южный

ВЫРУЧКА, РУБ.

614,5 млн

ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ, РУБ.

-558,7 млн

EBITDA, РУБ.

55,8 млн
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КЛУБЫ В ФАЗЕ START-UP

БФ Алексеева

БФ Горошникова

БФ Магеллан

БФ Максидом

БФ Рубин

БФ Ясная

ИТОГО ПО ВСЕМ КЛУБАМ

EBITDA, %%

9,1
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КЛУБЫ В ФАЗЕ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

БФ Академический

БФ ВИЗ

БФ Кировский

БФ Пионерский

БФ Уралмаш

БФ Успенский

БФ Южный

ВЫРУЧКА, РУБ.

429,4 млн

ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ, РУБ.

-345,2 млн

EBITDA, РУБ.

84,2 млн
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ТОЛЬКО ПО КЛУБАМ В ФАЗЕ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

EBITDA, %%

19,6
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БИЗНЕС МОДЕЛЬ НОВЫХ КЛУБОВ BRIGHTFIT
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ДИНАМИКА ОПЕРАЦИОННЫХ ДОХОДОВ/РАСХОДОВ, РУБ

2019 2020 2021 2022 2023 2024

30,6 млн

83,7 млн81,6 млн75,5 млн 83,6 млн
64,8 млн

-34,3 млн
-58,6 млн-63,9 млн -61,8 млн-61,3 млн -63,8 млн

ГРУППА 1 Поступление ДДС Расход ДДС
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СТРУКТУРА ОПЕРАЦИОННЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, РУБ

Карты

Персональные тренировки

Массаж

Детская комната

Товар

Солярий

59,9 млн

19,1 млн

2,3 млн

1,1 млн

0,8 млн

0,4 млн

СТРУКТУРА ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ, РУБ
Представительские
Затраты на персонал
Связь
Внутренние подразделен…
Себ-ть проданного товара
Реклама и маркетинг
Налоги (УСН, Прибыль)
Налоги с ФОТ
Хозяйственные расходы
Услуги УК
Финансовые расходы
Коммунальные расходы
ФОТ и тренерский состав

-0,1 млн
-0,2 млн
-0,2 млн
-0,3 млн
-0,4 млн

-1,1 млн
-1,6 млн

-2,3 млн
-2,9 млн

-3,1 млн
-5,5 млн
-17,2 млн
-26,9 млн

ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОД,…

2019 2020 2021 2022 2023 2024
-3,7 млн

25,2 млн17,8 млн
11,5 млн

21,9 млн

3,5 млн

ИНВЕСТИЦИИ В КЛУБ, РУБ.

75 млн
В ОБОРУДОВАНИЕ, РУБ.

15 млн
В РЕМОНТ, РУБ.

50 млн

ПЛОЩАДЬ КЛУБА, КВ.М.

2 600

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ФАЗА /
PRESALE, МЕСЯЦЕВ

9

ВЫХОД НА 100% ЧЕРЕЗ, ЛЕТ

4
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ДИНАМИКА ОПЕРАЦИОННЫХ ДОХОДОВ/РАСХОДОВ, РУБ

2019 2020 2021 2022 2023 2024

23,0 млн

56,0 млн56,1 млн54,1 млн 56,0 млн
43,1 млн

-25,6 млн
-43,7 млн-46,8 млн -45,3 млн-44,8 млн -46,8 млн

ГРУППА 1 Поступление ДДС Расход ДДС
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СТРУКТУРА ОПЕРАЦИОННЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, РУБ

Карты

Персональные тренировки

Массаж

Детская комната

Товар

Солярий

35,8 млн

16,4 млн

2,0 млн

1,0 млн

0,7 млн

0,3 млн

СТРУКТУРА ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ, РУБ
Представительские
Затраты на персонал
Связь
Внутренние подразделен…

Себестоимость проданно…

Реклама и маркетинг
Налоги (УСН, Прибыль)

Услуги УК
Налоги с ФОТ
Хозяйственные расходы
Финансовые расходы
Коммунальные расходы
ФОТ и тренерский состав

-0,1 млн
-0,2 млн
-0,2 млн
-0,3 млн
-0,3 млн

-1,1 млн
-1,1 млн

-2,0 млн
-2,1 млн

-2,9 млн
-3,8 млн

-11,7 млн
-19,5 млн

ДЕНЕЖНЫЙ ПОТОК ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОД,…

2019 2020 2021 2022 2023 2024

-2,6 млн

12,4 млн
9,4 млн

7,3 млн
10,7 млн

-1,6 млн

ИНВЕСТИЦИИ В КЛУБ, РУБ.

46 млн
В ОБОРУДОВАНИЕ, РУБ.

13 млн
В РЕМОНТ, РУБ.

23 млн

ПЛОЩАДЬ КЛУБА, КВ.М.

1 650

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ФАЗА /
PRESALE, МЕСЯЦЕВ

6

ВЫХОД НА 100% ЧЕРЕЗ, ЛЕТ

3



27.11.2019 ВозвратИнвестиций

1/1

 

// стр. 26 // BRIGHTFIT. ВОЗВРАТ ИНВЕСТИЦИЙ

КЛУБ С БАССЕЙНОМ

ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ ПО МЕСЯЦАМ, РУБ.

0 50

75 млн

1 млн

61 млн74 млн

35 млн

ИНВЕСТИЦИИ, РУБ.

75 млн
ГОДОВАЯ СТАВКА, %%

14,0
СРОК ИНВЕСТИЦИЙ, МЕС.

69
НАЧАЛО ВОЗВРАТА ЧЕРЕЗ, МЕС.

16
ВОЗВРАТ ИНВЕСТИЦИЙ ПО ГОДАМ, РУБ.

2 3 4 5 6

-4 млн
-12 млн

-18 млн
-22 млн

ВЫПЛАТА ПРОЦЕНТОВ ЗА ВЕСЬ СРОК ИНВЕСТИЦИЙ, РУБ.

41,94 млн
ДИНАМИКА ВЫПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ ПО ГОДАМ, РУБ.

1 2 3 4 5 6

9,63 млн 10,34 млн 9,29 млн
7,11 млн

4,42 млн
1,17 млн

КЛУБ БЕЗ БАССЕЙНА
ИНВЕСТИЦИИ, РУБ.

46 млн
ГОДОВАЯ СТАВКА, %%

14,0
СРОК ИНВЕСТИЦИЙ, МЕС.

74
НАЧАЛО ВОЗВРАТА ЧЕРЕЗ, МЕС.

17
ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ ПО МЕСЯЦАМ, РУБ.

0 50

46 млн

1 млн

34 млн
45 млн

19 млн

ВОЗВРАТ ИНВЕСТИЦИЙ ПО ГОДАМ, РУБ.

2 3 4 5 6 7

-3 млн

-8 млн
-12 млн

-3 млн

ВЫПЛАТА ПРОЦЕНТОВ ЗА ВЕСЬ СРОК ИНВЕСТИЦИЙ, РУБ.

26,75 млн
ДИНАМИКА ВЫПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ ПО ГОДАМ, РУБ.

1 2 3 4 5 6 7

5,9 млн 6,34 млн
5,58 млн

4,42 млн
3,05 млн

1,37 млн
0,08 млн
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ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДЛЯ ИНВЕСТОРОВ
УСЛОВИЯ ВТОРОГО ОБЛИГАЦИОННОГО ВЫПУСКА

 
ИНФОРМАЦИЯ О ПЕРВОМ ОБЛИГАЦИОННОМ ВЫПУСКЕ

УСЛОВИЯ ПЕРВОГО ОБЛИГАЦИОННОГО ВЫПУСКА
ПОЧЕМУ BRIGHTFIT?

КОРОТКО О BRIGHTFIT
BRIGHTFIT. 2019 ГОД

ДИНАМИКА ВЫРУЧКИ КЛУБОВ
БРЕНД BRIGHTFIT

УНИКАЛЬНЫЕ КОМПЕТЕНЦИИ BRIGHTFIT
ПЛАНЫ РАЗВИТИЯ

BRIGHTFIT ЧЕРЕЗ 5 ЛЕТ
ОБЗОР РЫНКА ФИТНЕС УСЛУГ

РЫНОК ФИТНЕС УСЛУГ В МИРЕ
РЫНОК ФИТНЕС УСЛУГ В ЕВРОПЕ

РЫНОК ФИТНЕС УСЛУГ В РОССИИ
ФИНАНСЫ BRIGHTFIT

ВЫРУЧКА 2018 ГОД
СТРУКТУРА ВЫРУЧКИ 2018 ГОД

EBITDA КЛУБОВ 2018 ГОД
EBITDA КЛУБОВ В ОПЕРАЦИОННОЙ ФАЗЕ 2018 ГОД

БИЗНЕС МОДЕЛЬ НОВЫХ КЛУБОВ BRIGHTFIT
МОДЕЛЬ КЛУБА C БАССЕЙНОМ
МОДЕЛЬ КЛУБА БЕЗ БАССЕЙНА

ВОЗВРАТ ИНВЕСТИЦИЙ
 

СОДЕРЖАНИЕ
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
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Данное предложение не является публичной офертой. Презентационный материал носит информационный характер. Инвесторы не должны полностью полагаться на оценки и прогнозы эмитента, так как фактические 

результаты деятельности эмитента в будущем могут отличаться от прогнозируемых. Приобретение ценных бумаг эмитента может быть связано с рисками потери инвестиций. Вся информация, представленная в презентации, 

действительна только на момент ее публикации. Юридические лица, упомянутые в настоящей презентации не несут ответственности за результаты инвестиционных решений, принятых получателем документа. Данная 

презентация подлежит распространению исключительно на территории Российской Федерации. Данная презентация не является рекламой ценных бумаг, иных товаров и /или услуг. До момента приобретения ценных бумаг 

инвесторам рекомендуется обратиться за консультацией к инвестиционному советнику.

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ ИНВЕСТОРОВ
 

ООО "БРАЙТ ФИНАНС"
 

www.bf-finance.ru

www.grottbjorn.com    

8 800 250 44 20 (доб. 1205)

investor@grottbjorn.com

ОРГАНИЗАТОР ВЫПУСКА
 

ФИНАНСОВОЕ АТЕЛЬЕ "GrottBjorn"
(ЗАО "СБЦ")


